[image: image1.png]

                                                  ГОРОДСКАЯ   ДУМА

Муниципального образования «Город Белоусово»

                                                   Калужской области

                                                         Р Е Ш Е Н И Е
от  «_22__»  марта  2013г.                                                                                       № 13___
«О внесении изменений и дополнений в Решение Городской Думы  городского поселения «Город Белоусово» от 25.11.2011г. № 45 «Об утверждении Порядка предоставления компенсаций из бюджета  муниципального образования городского поселения «Город Белоусово»  гражданам на оплату коммунальных услуг, в случае превышения оплаты граждан за  коммунальные услуги выше уровня платежа сложившегося  в первом полугодии 2011 года» »                                                                  ( с изменениями и дополнениями № 5 от 09.02.2012г, № 13 от 06.03.2012г.)
     В целях социальной поддержки граждан муниципального образования городского поселения «Город Белоусово», проживающих в жилых домах в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области № 23-эк от 03.03.2011г. «О согласовании примерного порядка предоставления компенсаций из бюджета муниципального образования Калужской области гражданам на оплату коммунальных услуг, в случае превышения установленного предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2011 год», постановлением Министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области  № 169-эк от 13.10.2011г. «Об установлении предельных максимальных индексов изменения  размера платы граждан за коммунальные услуги для населения, проживающего в полностью благоустроенном жилищном фонде, и предельных индексов максимального роста платы граждан с наиболее невыгодном набором коммунальных услуг, то есть при неполном уровне  благоустройства, по муниципальным образованиям Калужской области», письма Министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области № НВ-03/492-13 от 05.03.2013г., Уставом муниципального образования городского поселения «Город Белоусово»
Городская Дума  муниципального  образования городского поселения               «Город Белоусово»

                                                                РЕШИЛА:

1. Внести следующие  изменения и дополнения в Решение  Городской Думы городского поселения «Город Белоусово» от 25.11.2011г. № 45 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации из бюджета  муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» гражданам на оплату коммунальных услуг в случае превышения оплаты граждан за коммунальные услуги выше уровня платежа сложившегося в первом полугодии 2011 года» (с изменениями и дополнениями № 5 от 09.02.2012г., № 13 от 06.03.2012г.)
2. Изложить пункт 1.1. в новой редакции «Порядок предоставления компенсаций из     бюджета муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» гражданам на оплату коммунальных услуг устанавливает условия предоставления в четвертом квартале 2011 года ,  в первом полугодии 2012 года компенсации в случае превышения оплаты граждан за коммунальные услуги выше уровня платежа сложившегося в первом полугодии   2011 года и недопущения увеличения платежа граждан за коммунальные услуги с 01.07.2012г. более чем на 12 процентов относительно фактического платежа граждан за коммунальные услуги  первого полугодия 2011 года,  сохранив в первом полугодии 2013 года размер тарифов за коммунальные услуги на уровне декабря 2012 года  (далее –Порядок)».

3. Изложить пункт 1.2. в новой редакции «Целью предоставления компенсации является недопущения увеличения платы граждан за коммунальные услуги в четвертом квартале 2011 года , в первом полугодии 2012 года выше уровня платежа сложившегося в  первом полугодии 2011 года и недопущения увеличения платежа граждан за коммунальные услуги с 01.07.2012г. более чем на 12 процентов относительно фактического платежа граждан за коммунальные услуги первого полугодия 2011 года, сохранив в первом полугодии 2013 года размер тарифов за коммунальные услуги на уровне декабря 2012 года»

4. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать).

            Глава МО ГП  «Город Белоусово»                                            Б.В.Афонин